REQUERIMENTO Nº 28/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Relação dos nomes das empresas que participaram da tomada de preço feita para a compra de medicamentos, durante os períodos de janeiro a abril do corrente ano, com as seguintes informações:

Relação das listagens enviadas pelas empresas à esta Administração com os respectivos medicamentos e valores;

Qual a empresa (distribuidora) vencedora; discriminando quantidades, valores e remédios comprados.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento objetiva esclarecer algumas controvérsias que foram suscitadas acerca da questão em comento, necessitando dos respectivos  dados para dar ciência aos edis desta Casa.

Sala das Sessões, 09 de Maio de 2005

	GERALDO CUNHA FILHO

	vereador

PAGE